
www.ooevv.at

Gültig nur mit kostenlosem Skibus-Ticket bzw. der Böhmerwald-Vorteilskarte 
in Kombination mit Wintersportausrüstung oder in entsprechender Kleidung 
auf gesamter Strecke der Linie 283 in der Wintersaison während der Betriebs-
zeiten der Seilbahnen. Das Skibus-Ticket bzw. die Böhmerwald-Vorteilskarte 
gilt als Fahrschein und ist bei Kontrollen vorzuweisen. Informationen zum 
Skibus-Ticket bzw. der Böhmerwald-Vorteilskarte auf www.boehmerwald.at

www.ooevv.at

 Jetzt 
downloaden

Ticketkauf und Echtzeit-

Fahrplanauskunft 

direkt auf dem Smartphone

OÖVV App

 Skibus 
gratis nutzen

Nutzen Sie den Skibus in der Region Hochficht/

Böhmerwald mit Wintersportausrüstung kostenlos!

 Skibus 
gratis nutzen

 Jetzt 
downloaden



Skibus 
Linie 283                       Hochficht    ----------     Rohrbach-Berg
10.12.2023 sabtours Touristik GmbH Marcusstraße 4 4600 Wels 07242/41626

Skibus 
Linie 283                       Rohrbach-Berg    ----------     Hochficht
10.12.2023 sabtours Touristik GmbH Marcusstraße 4 4600 Wels 07242/41626

Mo-Fr Sa So,Fei
283 283 283

Hochficht Schilift Talstation 2 15:45 15:45 15:45

Klaffer am Hochficht Pfaffetschlag 15:53 15:53 15:53

Klaffer am Hochficht Freundorf 15:55 15:55 15:55

Klaffer am Hochficht Abzw. Freundorf 16:56 16:56 16:56

Ulrichsberg Moldaustraße 1 16:02 16:02 16:02

Ulrichsberg Linzer Straße 16:03 16:03 16:03

Ulrichsberg Stollnberg West 16:04 16:04 16:04

Schindlau Ortsmitte 16:06 16:06 16:06

Aigen-Schlägl Rudolfing 16:08 16:08 16:08

Aigen-Schlägl T.-Simoneit-Straße 16:09 16:09 16:09

Aigen-Schlägl Marktplatz 16:10 16:10 16:10

Aigen-Schlägl Stift #16:12 #16:12 #16:12

Aigen-Schlägl Pendlerparkplatz/B127 #16:13 #16:13 #16:13

Katzing b. Rohrbach #16:15 #16:15 #16:15

Oepping Mühledt #16:16 #16:16 #16:16

Oepping Bahnhst (B38) #16:17 #16:17 #16:17

Rohrbach-Berg B38/Pendlerparkplatz #16:20 #16:20 #16:20

Rohrbach-Berg Krankenhausstraße #16:22 #16:22 #16:22

Rohrbach-Berg Busterminal (C) 16:24 16:24 16:24

Busabfahrt Richtung Linz (231) 17:00 16:30 16:30

# Hält nur zum Aussteigen  

Mo-Fr Sa So,Fei
283 283 283

Rohrbach-Berg Busterminal (D) 08:50 08:50 08:50

Rohrbach-Berg Krankenhausstraße 08:51 08:51 08:51

Rohrbach-Berg B38/Pendlerparkplatz 08:52 08:52 08:52

Zugankunft aus Linz Urfahr (142) 08:49 08:49 08:49

Oepping Bahnhst (B38) 08:55 08:55 08:55

Oepping Mühledt 08:56 08:56 08:56

Katzing b. Rohrbach 08:58 08:58 08:58

Aigen-Schlägl Pendlerparkplatz/B127 09:00 09:00 09:00

Aigen-Schlägl Stift 09:01 09:01 09:01

Aigen-Schlägl Marktplatz 1 09:03 09:03 09:03

Aigen-Schlägl T.-Simoneit-Straße 09:04 09:04 09:04

Aigen-Schlägl Rudolfing 09:05 09:05 09:05

Schindlau Umfahrung 09:07 09:07 09:07

Ulrichsberg Stollnberg Ost 09:08 09:08 09:08

Ulrichsberg Stollnberg West 09:09 09:09 09:09

Ulrichsberg Linzer Straße 09:10 09:10 09:10

Ulrichsberg Moldaustraße 1 09:12 09:12 09:12

Salnau b. Ulrichsberg Klafferstraße 09:18 09:18 09:18

Klaffer am Hochficht Abzw. Freundorf 09:21 09:21 09:21

Klaffer am Hochficht Freundorf 2 09:24 09:24 09:24

Klaffer am Hochficht Pfaffetschlag 09:26 09:26 09:26

Hochficht Schilift Talstation 2 09:27 09:27 09:27

Mo-Fr Sa So,Fei
283 283 283
101 601 701

Hochficht Schilift Talstation 16:45 16:45 16:45
Klaffer am Hochficht Pfaffetschlag 16:53 16:53 16:53
Klaffer am Hochficht Freundorf 16:55 16:55 16:55
Klaffer am Hochficht Abzw Freundorf 16:56 16:56 16:56
Salnau b. Ulrichsberg Abzw Pfaffetschlag 16:59 16:59 16:59
Ulrichsberg Moldaustraße 17:02 17:02 17:02
Ulrichsberg Linzer Straße 17:03 17:03 17:03
Ulrichsberg Stollnberg West 17:04 17:04 17:04
Schindlau Ortsmitte 17:06 17:06 17:06
Aigen-Schlägl Rudolfing 17:08 17:08 17:08
Aigen-Schlägl T.-Simoneit-Straße 17:09 17:09 17:09
Aigen-Schlägl Marktplatz 17:10 17:10 17:10
Aigen-Schlägl Bahnhof (Vorplatz) 17:14 17:14 17:14
Zugabfahrt nach Linz Hbf (142) 17:15 17:42 17:42
Aigen-Schlägl Stift 17:18 17:18 17:18
Aigen-Schlägl Pendlerparkplatz/B127 17:19 17:19 17:19
Katzing b.Rohrbach 17:21 17:21 17:21
Oepping Mühledt 17:22 17:22 17:22
Oepping Bahnhst (B38) 17:23 17:23 17:23
Rohrbach-Berg B38/Pendlerparkplatz 17:26 17:26 17:26
Rohrbach-Berg Krankenhausstraße 17:28 17:28 17:28
Rohrbach-Berg Busterminal C 17:30 17:30 17:30

Fährt ab 15.12.2019 bis 29.03.2020
Mo-Fr wenn Ferien in OÖ-NÖ-SBG
Samstag
Sonn und Feiertag

15.12.2019 sabtours Touristik GmbH Marcusstraße 4 4600 Wels 07242/41626

Linie 283                        Hochficht    ----------     Rohrbach
Skibus 

Mo-Fr Sa So,Fei
283 283 283
101 601 701

Rohrbach-Berg Busterminal D 08:52 08:52 08:52
Rohrbach-Berg Krankenhausstraße 08:53 08:53 08:53
Rohrbach-Berg B38/Pendlerparkplatz 08:54 08:54 08:54
Oepping Bahnhst (B38) 08:57 08:57 08:57
Oepping Mühledt 08:58 08:58 08:58
Katzing b.Rohrbach 09:00 09:00 09:00
Aigen-Schlägl Pendlerparkplatz/B127 09:02 09:02 09:02
Aigen-Schlägl Stift 09:03 09:03 09:03
Aigen-Schlägl Marktplatz 09:05 09:05 09:05
Zugankunft aus Linz Urfahr (142) 09:04 09:04 09:04
Aigen-Schlägl Bahnhof (Vorplatz) 09:07 09:07 09:07
Aigen-Schlägl T.-Simoneit-Straße 09:08 09:08 09:08
Aigen-Schlägl Rudolfing 09:09 09:09 09:09
Schindlau Umfahrung 09:11 09:11 09:11
Ulrichsberg Stollnberg Ost 09:12 09:12 09:12
Ulrichsberg Stollnberg West 09:13 09:13 09:13
Ulrichsberg Linzer Straße 09:14 09:14 09:14
Ulrichsberg Moldaustraße 09:16 09:16 09:16
Salnau b. Ulrichsberg Klafferstraße 09:19 09:19 09:19
Klaffer am Hochficht Abzw Freundorf 09:22 09:22 09:22
Klaffer am Hochficht Freundorf 09:24 09:24 09:24
Klaffer am Hochficht Pfaffetschlag 09:25 09:25 09:25
Hochficht Schilift Talstation 09:31 09:31 09:31

Fährt ab 15.12.2019 bis 29.03.2020
Mo-Fr wenn Ferien in OÖ-NÖ-SBG
Samstag
Sonn und Feiertag

Skibus 
Linie 283                   Rohrbach   ----------     Hochficht

15.12.2019 sabtours Touristik GmbH Marcusstraße 4 4600 Wels 07242/41626

Fährt ab 10.12.2023 bis 24.03.2024
Mo – Fr wenn Ferien in OÖ & 01. – 29.02.2024
Samstag
Sonn- und Feiertag

Fährt ab 10.12.2023 bis 24.03.2024
Mo – Fr wenn Ferien in OÖ & 01. – 29.02.2024
Samstag
Sonn- und Feiertag


